
Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -- Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

TERMODEHOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 618/ 2022

PREGÃO ELETRÕNICO N' 185/ 2022

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRONICO N' 185/ 2022, que tem por objeto "Prestação de
Serviços de Consultoria e Assessoria em Valores Mobiliários dos Recursos do

RPPS, com gerenciamento de risco, rHediante cessão de licença de uso de
software web da contratada para acompanhamento e gerenciamento diário de

carteira de investimentos do Jaguariúna Previdência'', em favor da licitante a seguir
com seu respectivo objeto, valor mensal e global:

]

CNoPJ:: CREDITO & MERCADO GESTÃO DE VALORES MOBIUAR10S LIDA

Valor Global: R$ 13.584,00 (Treze Mil Quinhentos e Oitenta e Quatro Reais)

Jaguariúna - SP, l de fevereiro de 2023

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Silvo

Secretária de Gabinete

Página l de l



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA© Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2023 Ano IX l Edição n9 1100 l Página 56 de 62

Torna-se público e para conhecimento dos interessados
que o Pregão acima mencionado tendo como objeto a
Prestação de Serviços de Consultoria e Assessoria em

Valores Mobiliários dos Recursos do RPPS. com
gerenciamento de risco, mediante cessão de licença de usa
de software web da contratada para acompanhamento e
gerenciamento diário de carteira de investimentos da
Jaguariúna Previdência", foi adjudicado dia 30 de janeiro e
homologado no dia 01 de fevereiro de 2023, em favor da
licitante a seguir com seu respectivo objeto, valor mensal e
global:

Nome: CREDITO & MERCADO GESTÃO DE VALORES
MOBILIÁRIOS LTDA - CNPJ: 11.340.009/0001-68

PREGÃO ELETRÕNICO N'003/2023 - (EXCLUSIVO

PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE)

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e
para conhecimento dos interessados que encontra-se
aberto nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRONlco Ne 003/2023.
cujo objeto é a aquisição de 03 (três) mesas interativas
com tela sensível ao toque. conforme demais
especificações descritas no Edital. A data da sessão pública
para a disputa de preços se dará no dia 17 de fevereiro de
2023. às 09:00 horas, no Portal de Compras do Governo
federal(www.comprasgovernamentaís.gov.br). O Edital
completo poderá ser consultado e adquirido nos cites

--N www.lícitacoes.jaguariuna.sp-gov.br e
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir do día 03 de

fevereiro de 2023. Maiores informações poderão ser
obtidas pelos telefones:(19) 3867-9801, com Aline.(19)
3867-9780, com Antânia, (19) 3867-9707, com Esther, (19)
3867-9792. com Ricardo,(19) 3867-9757. com Edson.(19)
3867-9825. com Renato,(19) 3867-9760, com Luciano. ou
p elo e n d e re ç o eletrâ n ic o
ca rla.l ic ítacoes@jag ua riu n a . sp . gov. br

Jaguariúna, 01 de fevereiro de 2023.

Antonia M. S. X. Brasilino - Departamento de Licitações
e Contratos

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 021/2022

A Prefeitura do Município de Jaguariúna torna público e
para conhecimento dos interessados que se encontra
aberta nesta Prefeitura, TOMADA DE PREÇOS Ng 021/2022.
cujo objeto é a preparação de base drenante. bem como
fornecimento e instalação de grama sintética em campo de
futebol "society". medindo 25m x 43m (1075m2) nas
dependências do Parque Menegon, na Rua Francisco C.
Viana, 2104 - Vila São rosé, Jaguariúna/SP. conforme
especificações técnicas, projeto e demais documentos
constantes dos anexos do edital. O encerramento se dará
no dia 24 de fevereiro de 2023, às 09:00 horas. Poderão
participar da licitação as empresas que possuem o
Certificado de Registro Cadastral (CRC) desta Prefeitura. e
as que apresentarem e protocolarem toda a documentação
necessária para o cadastro. até o terceiro dia anterior à
data de recebimento dos Envelopes, ou seja, até o dia 16
de fevereiro de 2023 às 16:00 horas. O Edital poderá ser
consultado e adquirido através do site

, a partir do dia 02 de
fevereiro de 2023. Mais informações poderão ser obtidas
pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19)
3867-9780. com Antõnia, (19) 3867-9825, com Renato. ou
p elo e n d e re ç o ele trõ n ic o :

D.clov.br
Jaguariúna, 01 de fevereiro de 2023.

Antonia M. S. X. Brasilino - Departamento de Licitações
e Contratos

AVISO DE ADJuoiCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Ng 185/2022

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva - Secretária de
Gabinete

1.1CITAÇAO RATIFICAÇÃO DE OISPENSA OE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Ne 003/2023

RATIFICO o ato da Senhora Secretária de Saúde que
autorizou a dispensa de licitação, com fundamento no
Artigo 24, Incisa IV, da Lei n9 8666/93, a favor da empresa
"Ortopedia Mathias LTDA". inscrita no CNPJ no
03.593.512/0001-05, visando a aquisição de prótese
transtibial direita e esquerda, no valor de R$ 26.900 00
(vinte e seis mil e novecentos reais), em face ao disposto
no artigo 26 da Lei Rg 8.666/1993, vez que o processo se
encontra devidamente instruído

Secretaria de Gabinete, 01 de fevereiro de 2023.
Mana Emília Peçonha de Oliveira Silvo
Secretária de Gabinete

ESTRATO DE DISPENSA DELICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Ne 003/2023
Contratante: Município de Jaguariúna
Contratada; Ortopedia Mathias LTDA
CNPJ: 03.593.512/0001-05

Objeto: aquisição de prótese transtibial direita e
esquerda.

Valor global: R$ 26.900,00
Vigência: 30 (trinta) dias
Base legal; Artigo 24, incisa IV, da Lei nQ 8.666/1993
Secretaria de Gabinete, 01 de fevereiro de 2023
Mana Emília Peçanha de Oliveira Silvo
Secretária Municipal de Gabinete
EXTRATO DECONTRATO
Pregão Eletrânico 178/2022
Contrato ng 040/2023

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna
Contratada: FOCcus EDITORA 'E SERVICOS

EDUCACIONAIS LTDA. - CNPJ l0.424.655/0001-40
Objeto: Aquisição de material de apoio pedagógico, de

natureza complementar, nos componentes curriculares de
língua portuguesa e matemática para alunos e profissionais
do 5e e 9Q anos do fundamental da rede municipal de


